

表四

各本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分支機構)
103年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	中國輸出入銀行	臺灣銀行	台北富邦銀行	高雄銀行	臺灣土地銀行	合庫商業銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	兆豐國際商銀	國泰世華商銀
利息收入	37,689	170	2,169	2,660	156	751	1,702	2,787	1,837	1,398	6,271	2,997
放款及貼現利息	21,720	161	1,033	1,108	101	641	1,143	1,582	1,118	888	3,207	1,395
存放及拆放同業利息	7,138	-	619	685	-	79	386	845	554	175	1,781	410
附賣回票債券投資利息收入	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	4,975	-	426	375	54	31	172	346	151	94	772	729
其他利息收入	3,855	9	91	492	1	-	1	14	14	241	511	463
利息支出	13,235	68	822	1,209	47	218	766	1,042	848	562	1,321	1,317
存款利息	5,736	-	307	416	3	211	149	346	198	157	870	209
借入款利息	2,243	66	-	129	-	2	615	2	489	-	257	45
附買回票債券負債利息費用	480	-	-	61	-	-	-	23	1	-	175	44
結構型商品利息費用	175	-	3	15	-	-	-	4	2	-	18	32
其他利息支出	4,601	2	512	588	44	5	2	667	158	405	1	987
利息淨收益	24,454	102	1,347	1,451	109	533	936	1,745	989	836	4,950	1,680
利息以外淨收益	13,885	1	79	1,846	-37	-91	117	346	281	232	533	1,080
手續費淨收益	4,312	1	187	230	9	74	98	252	122	154	748	451
手續費收入	4,562	1	198	256	9	76	105	263	131	162	775	471
手續費支出	250	-	11	26	-	2	7	11	9	8	27	20
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	16,855	-	132	3,128	-	1	95	77	157	49	108	439
備供出售金融資產之已實現損益	209	-	2	-	2	-	18	-	-	2	1	109
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-7,035	-	61	-1,540	-	5	-94	13	-2	23	37	-10
資產減損迴轉利益(減損損失)	548	-	-	-	-10	-	-	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-1,004	-	-303	28	-38	-171	-	4	4	4	-361	91
淨收益	38,339	103	1,426	3,297	72	442	1,053	2,091	1,270	1,068	5,483	2,760
放款呆帳費用	-1,213	5	-207	48	-	-141	-309	-437	-52	-940	-33	-360
保證責任準備提存	148	-	8	47	-	-9	-	-	-	-	8	-
其他呆帳費用	343	-	21	146	-	-	-1	316	-	-17	-18	-56
營業費用	3,916	1	178	239	2	108	104	280	189	134	524	165
繼續營業單位稅前淨利(損)	35,145	97	1,426	2,817	70	484	1,259	1,932	1,133	1,891	5,002	3,011
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	35,145	97	1,426	2,817	70	484	1,259	1,932	1,133	1,891	5,002	3,011
所得稅(費用)利益	-817	-	-17	-208	-	-25	-31	-32	-54	-85	-106	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	34,328	97	1,409	2,609	70	459	1,228	1,900	1,079	1,806	4,896	3,011
本期其他綜合損益(稅後)	3,440	1	386	228	30	177	268	31	32	72	264	56
本期綜合損益總額(稅後)	37,768	98	1,795	2,837	100	636	1,496	1,931	1,111	1,878	5,160	3,067

表四

項 目	花旗(台灣)銀	上海商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	萬泰商業銀行	台新國際商銀	大眾商業銀行	日盛國際商銀	安泰商業銀行
利息收入	452	976	66	264	334	1,845	934	112	1,124	353	116	222
放款及貼現利息	185	935	25	207	296	936	525	67	915	309	102	195
存放及拆放同業利息	234	29	-	10	20	194	70	-	14	2	14	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	26	9	20	47	18	75	273	7	188	42	-	20
其他利息收入	7	3	21	-	-	640	66	38	7	-	-	7
利息支出	142	297	37	125	40	720	337	51	298	57	32	41
存款利息	57	280	16	54	30	412	177	4	237	42	29	18
借入款利息	80	11	-	60	9	-	133	-	-	4	-	22
附買回票債券負債利息費用	-	-	21	10	1	-	13	-	20	11	1	1
結構型商品利息費用	5	5	-	-	-	21	11	-	15	-	-	-
其他利息支出	-	1	-	1	-	287	3	47	26	-	2	-
利息淨收益	310	679	29	139	294	1,125	597	61	826	296	84	181
利息以外淨收益	708	300	-5	204	536	1,062	1,053	10	1,256	166	10	128
手續費淨收益	263	238	1	68	26	135	121	12	152	43	2	105
手續費收入	266	243	2	70	28	145	129	12	157	44	2	106
手續費支出	3	5	1	2	2	10	8	-	5	1	-	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	457	252	23	162	242	935	607	-2	1,069	249	33	142
備供出售金融資產之已實現損益	11	-	-	-	-	-	2	-	8	1	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	92	15	2	-	-109	-103	428	-	27	-2	-25	-119
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	94	-	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-115	-205	-31	-26	377	1	-105	-	-	-125	-	-
淨收益	1,018	979	24	343	830	2,187	1,650	71	2,082	462	94	309
放款呆帳費用	168	64	-	117	15	284	78	14	14	-5	14	18
保證責任準備提存	8	-	-	-4	-	1	-	-	1	-	-	-
其他呆帳費用	-4	-	-	3	-2	13	11	-	16	5	-	9
營業費用	77	57	2	25	2	204	110	2	140	4	2	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	769	858	22	202	815	1,685	1,451	55	1,911	458	78	282
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	769	858	22	202	815	1,685	1,451	55	1,911	458	78	282
所得稅(費用)利益	-	-9	-	-6	-	-	-28	-	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	769	849	22	196	815	1,685	1,423	55	1,911	458	78	282
本期其他綜合損益(稅後)	44	-	19	-1	19	45	172	12	-9	35	1	98
本期綜合損益總額(稅後)	813	849	41	195	834	1,730	1,595	67	1,902	493	79	380

表四

項 目	中國信託商銀	匯豐(台灣)銀	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	中華開發工銀	華泰商業銀行	三信商業銀行
利息收入	3,141	345	491	44	42	716	797	157	448	930	34	-
放款及貼現利息	1,897	333	260	44	42	510	325	125	51	325	33	-
存放及拆放同業利息	345	9	19	-	-	121	435	7	-	26	1	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
債券利息	171	-	191	-	-	76	-	25	397	214	-	-
其他利息收入	728	3	21	-	-	9	37	-	-	364	-	-
利息支出	1,185	81	207	14	2	280	269	56	38	318	1	-
存款利息	832	47	97	4	2	104	94	15	3	64	1	-
借入款利息	78	-	-	-	-	-	-	10	7	194	-	-
附買回票債券負債利息費用	8	-	2	-	-	-	-	-	28	60	-	-
結構型商品利息費用	15	3	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-
其他利息支出	252	31	108	10	-	176	173	31	-	-	-	-
利息淨收益	1,956	264	284	30	40	436	528	101	410	612	33	-
利息以外淨收益	1,723	288	207	3	3	41	292	538	84	160	31	-
手續費淨收益	343	250	30	3	6	20	41	9	30	11	1	-
手續費收入	376	272	30	3	6	24	62	9	30	12	1	-
手續費支出	33	22	-	-	-	4	21	-	-	1	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	7,100	35	232	-	7	15	228	-1	-	232	33	-
備供出售金融資產之已實現損益	18	-	4	-	-	-	-	-	21	9	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-5,739	-22	6	-	-2	23	23	-3	-	-22	2	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-	-	464	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	1	25	-65	-	-8	-17	-	69	33	-70	-5	-
淨收益	3,679	552	491	33	43	477	820	639	494	772	64	-
放款呆帳費用	54	206	20	-161	7	93	-1	55	-151	-7	2	-
保證責任準備提存	94	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用	14	-	-	-	-	1	-	-	-	-97	-	-
營業費用	853	27	30	1	1	71	25	-	1	1	1	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	2,664	319	441	193	35	311	796	584	644	875	61	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	2,664	319	441	193	35	311	796	584	644	875	61	-
所得稅(費用)利益	-207	-	-	-	-	-1	-	-	-	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	2,457	319	441	193	35	310	796	584	644	875	61	-
本期其他綜合損益(稅後)	495	-	33	-	-	5	-	-1	491	379	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	2,952	319	474	193	35	315	796	583	1,135	1,254	61	-

表四

項 目	臺灣工業銀行	全國農業金庫	瑞興商業銀行	星展(台灣)銀	澳盛(台灣)銀
利息收入	271	-	-	254	323
放款及貼現利息	186	-	-	252	263
存放及拆放同業利息	12	-	-	1	41
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-
債券利息	26	-	-	-	-
其他利息收入	47	-	-	1	19
利息支出	154	-	-	68	165
存款利息	58	-	-	44	149
借入款利息	15	-	-	14	1
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	10	14
其他利息支出	81	-	-	-	1
利息淨收益	117	-	-	186	158
利息以外淨收益	249	-	-	272	179
手續費淨收益	35	-	-	18	23
手續費收入	44	-	-	18	24
手續費支出	9	-	-	-	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	217	-	-	246	156
備供出售金融資產之已實現損益	1	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現損益	-	-	-	-	-
兌換損益	-4	-	-	1	3
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-	-	-	7	-3
淨收益	366	-	-	458	337
放款呆帳費用	-33	-	-	92	256
保證責任準備提存	-1	-	-	-6	-
其他呆帳費用	-17	-	-	-	-
營業費用	41	-	-	145	170
繼續營業單位稅前淨利(損)	376	-	-	227	-89
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	376	-	-	227	-89
所得稅(費用)利益	-6	-	-	-	-2
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	370	-	-	227	-91
本期其他綜合損益(稅後)	38	-	-	20	-
本期綜合損益總額(稅後)	408	-	-	247	-91